
Comune di 
Grumolo delle Abbadesse

Provincia di Vicenza
Cod. Fisc. 80007250246  -  C.A.P. 36040

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 28-03-2024

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 65
del 28-03-2024

Ufficio: 1 - SERVIZI GENERALI
Numero di Settore: 42

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, 
PER L'EVENTUALE ASSUNZIONE DI N. 1 (UNO) POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE", A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX 
CATEGORIA C) E DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, A TEMPO PARZIALE (30/36) ED 
INDETERMINATO, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA 
C) CON RISERVA A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE AI SENSI DELL'ART. 1014, COMMA 1 E 3 E DELLART. 
678 DEL D.LGS. N. 66/2010.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI:  

· lo Statuto e il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali dell’Ente; 

· la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

· il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

· l’art. 107 commi da 1 a 6 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

· l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile negli enti locali;

· l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

· l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa 

e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

· il Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune, prot. n. 620 del 24/01/2023 con il quale gli è stata 

conferita la Responsabilità dell'Area Comunale "Servizi Generali" dal 25 Gennaio 2023 e fino a tutto il 31 luglio 

2024;

ACCLARATO che con la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Anni 2024/2026; 



Comune di Grumolo delle Abbadesse

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 28-03-2024

RICHIAMATE:

· la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui è stato 

affidato al Responsabile dell’Area 1 Servizi Generali il P.E.G. 2024/2026;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 2-2-2024 di approvazione del Piano delle Performance 

2024

· il PIAO 2024 – 2026, approvato con deliberazione di giunta n. 10 del 23-02-204 

PREMESSO che l'articolo 107 del D. Lgs. numero 267/2000 prevede l'attribuzione ai dirigenti cui spetta la 

direzione degli uffici e dei servizi e la gestione amministrativa di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico ed in particolare gli atti di gestione 

finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

RICORDATO che il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici all’art. 50 dispone che le procedure 

di assunzione siano curate e gestite da ciascun Responsabile di Area relativamente alle assunzioni inerenti 

alla propria Area e che in tale veste, i soggetti di cui sopra portano a compimento le scelte operate dalla 

Giunta, gestendo tutti gli adempimenti conseguenti;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione RG n. 38 in data 01.03.2024 con la quale è stata indetta 

una selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 (uno) posto di "istruttore amministrativo-contabile", 

a tempo pieno ed indeterminato, area degli istruttori (ex categoria c) e di n. 1 (uno) posto di istruttore 

amministrativo  contabile, a tempo parziale (30/36) ed indeterminato, area degli istruttori (ex categoria c) con 

riserva a favore dei volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014, comma 1 e 3 e dellart. 678 del d.lgs. n. 

66/2010, ed è stato approvato il relativo bando;

VISTO il relativo bando, pubblicato secondo le modalità previste dal vigente Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 giugno 2023 n. 82;

RICORDATI:

- il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, con particolare riferimento al Titolo V (Selezione 

del personale) che disciplina le modalità delle procedure concorsuali, il quale contiene la disciplina 

comunale per l’accesso agli impieghi;

- il D.P.R. n. 82/2023 del 16/06/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi.”;

- il D.Lgs. n. 75/2023 del 22/06/2023 “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione delle pubbliche 

amministrazioni, di agricoltura, di sport, di lavoro e per l’organizzazione del Giubileo della Chiesa cattolica 

per l’anno 2025”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 che:

· all’art. 35, comma 3, lett. e) prevede che la “composizione delle commissioni esclusivamente con 

esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, 

docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o 

designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

· all’art. 57, comma 1, lett. a) prevede l’obbligo di riservare alle donne, salvo motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti da componente delle commissioni di concorso;

· all’art. 57, comma 1-bis, introdotto dalla Legge 215/2012, ha specificato, inoltre, alcuni adempimenti 

successivi alla nomina della commissione ed, in particolare, l’invio dell’atto di nomina della 

commissione, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità regionale;

VISTO l’art. 53 (commissioni di concorso) del vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici;

RITENUTA la necessità di provvedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice per l’espletamento 

delle operazioni relative al concorso di cui sopra;

DATO ATTO che i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei modi di legge, le 

dichiarazioni di insussistenza di condizioni di incompatibilità (comunque formulata).



Comune di Grumolo delle Abbadesse

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 28-03-2024

VISTA la nota del comune di Grumolo delle Abbadesse, indirizzata al comune di Altavilla Vicentina (VI) con la 

quale (ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001) si era a richiedere il rilascio dell’autorizzazione 

alla dipendente, dott.ssa CECILIA FOSSA’, Funzionario Amministrativo – Area Funzionari ed E.Q (ex categ. 

giurid. D), a fare parte – in qualità di componente – della Commissione Giudicatrice per il concorso pubblico, in 

parola;

VISTA la nota del comune di Altavilla Vicentina (VI), prot. 2146 del 12-03-2024 (ns. prot. n. 2388 del 

18-03-2024) di riscontro alla richiesta del comune di Grumolo delle Abbadesse, con la quale veniva autorizzata 

la dott.ssa CECILIA FOSSA’ all’incarico di componente della commissione del concorso in argomento;

RITENUTO di dover nominare i seguenti componenti:

· avv. DOMENICO GRIECO, attuale Responsabile Area 01 – Servizi Generali del comune di Grumolo delle 

Abbadesse: Presidente di commissione;

· dott.ssa CECILIA FOSSA’, esperto esterno: Componente esperto;

· dott. LUCA GIRARDI “istruttore amministrativo-contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, Area degli 

istruttori (ex categoria C), dipendente del comune di Grumolo delle Abbadesse: Componente esperto;

· sig. KEVIN MILAN “istruttore amministrativo-contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, Area degli 

istruttori (ex categoria C), dipendente del comune di Grumolo delle Abbadesse: Segretario verbalizzante;

DATO ATTO CHE al componente esterno della commissione giudicatrice (dott.ssa CECILIA FOSSA’) 

compete un compenso, complessivamente stimato, in via previsionale, in euro 350,00.

VISTO l'art. 9 comma 5 del DPR 487/94 recante le norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, il quale prevede che “Possono essere nominati in 

via definitiva i supplenti tanto per il presidente quanto per i singoli componenti la commissione. I supplenti 

intervengono alle sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentato degli effettivi”;

RITENUTO pertanto opportuno nominare, ai sensi dell’art. 9 comma 5 del D.P.R. 487/94, il supplente del 

segretario verbalizzante, che andrebbe a subentrare nella composizione della commissione esaminatrice in 

caso di sopravvenuto impedimento o incompatibilità accertata;

ACQUISITA la disponibilità ad assumere l'incarico di supplente segretario verbalizzante dalla sig.ra MARIA 

NADIA ALBERTI;

APPURATO che, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge 241/1990 e all’art. 7 

del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al D.P.R. 62/2013, il sottoscritto, in qualità di 

responsabile del presente procedimento amministrativo, non si trova in situazioni di incompatibilità né in 

condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale;

DETERMINA

1. Di NOMINARE componenti della commissione giudicatrice della selezione pubblica, per esami, per la 

copertura di n. 1 (uno) posto di "istruttore amministrativo-contabile", a tempo pieno ed indeterminato, area 

degli istruttori (ex categoria c) e di n. 1 (uno) posto di istruttore amministrativo contabile, a tempo parziale 

(30/36) ed indeterminato, area degli istruttori (ex categoria c) con riserva a favore dei volontari delle forze 

armate ai sensi dell'art. 1014, comma 1 e 3 e dellart. 678 del d.lgs. n. 66/2010, di cui meglio in premessa, 

i seguenti:

§ avv. DOMENICO GRIECO, attuale Responsabile Area 01 – Servizi Generali del comune di 

Grumolo delle Abbadesse: Presidente di commissione;

§ dott.ssa CECILIA FOSSA’, esperto esterno: Componente esperto;

§ dott. LUCA GIRARDI “istruttore amministrativo-contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, Area 

degli istruttori (ex categoria C), dipendente del comune di Grumolo delle Abbadesse: 

Componente esperto;

§ sig. KEVIN MILAN “istruttore amministrativo-contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, Area 

degli istruttori (ex categoria C), dipendente del comune di Grumolo delle Abbadesse: Segretario 

verbalizzante;

2. Di nominare, ai sensi dell’art. 9 comma 5 del D.P.R. 487/94, la seguente componente supplente che andrà 

a subentrare nella composizione della Commissione Esaminatrice in caso di sopravvenuto impedimento o 

incompatibilità accertata del titolare: 



Comune di Grumolo delle Abbadesse

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 65 del 28-03-2024

§ sig.ra MARIA NADIA ALBERTI “istruttore amministrativo-contabile”, a tempo parziale ed 

indeterminato, Area degli istruttori (ex categoria C), dipendente del comune di Grumolo delle 

Abbadesse: Segretario verbalizzante.

3. Di DARE ATTO che:

· i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di 

insussistenza di condizioni di incompatibilità (comunque denominata);

· si procederà all’invio di copia del presente atto al consigliere di parità territorialmente competente.

4. Di IMPEGNARE in favore della dott.ssa Cecilia Fossà – di cui in premessa e meglio generalizzato in atti – 

componente esperto esterno della commissione giudicatrice, la somma di euro 350,00, individuata in via 

previsionale, imputandola al cap. 1146 del bilancio di previsione anno 2024. 

5. Di PROVVEDERE:

· alle pubblicazioni di legge di copia del presente atto;

· ai sensi del comma 1/bis dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 all’invio del presente atto di nomina 

della Commissione alla Consigliera o al Consigliere di Parità regionale entro tre giorni 

dall’adozione.

***************

Composizione del documento:
Ø Atto dispositivo principale
Ø Visto di copertura finanziaria
Ø Eventuali allegati indicati nel testo

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000)

Il Responsabile
GRIECO DOMENICO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


